製造販売元

山形県天童市清池東二丁目 3番 1号

モンテルカスト錠５ mg｢日新｣
モンテルカスト錠10mg｢日新｣

効能・効果、用法・用量の追加承認取得のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、2016 年 12 月発売予定の『モンテルカスト錠５mg/10mg｢日新｣』につきまして、2016

年 11月 16日付けで「効能・効果」、「用法・用量」追加の医薬品製造販売承認事項一部変更承

認を取得しましたのでご案内申し上げます。

謹白

記

製品名 モンテルカスト錠５mg｢日新｣

モンテルカスト錠 10mg｢日新｣

薬価基準 薬価基準未収載（2016年 12月発売予定）

効能・効果 気管支喘息、アレルギー性鼻炎

用法・用量 〈気管支喘息〉

 通常、成人にはモンテルカストとして 10mgを１日１回就寝前に経口投与

する。

〈アレルギー性鼻炎〉

 通常、成人にはモンテルカストとして５～10mg を１日１回就寝前に経口

投与する。

下線部：追加

以上

2016年 11月

NISSIN PHARMACEUTICAL CO., LTD.